

فوتبال

قoul بهترین میزبانی را به سعودی ها می دهم

کفاشیان: اختلافات سیاسی به زودی حل می شود

● به گزارش سایت الغد نیوز، علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال ایران که برای شرکت در جلسه تصمیم‌گیری کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا به دوحه قطر سفر کرده بود، پس از این جلسه در گفت‌وگویی که با سایت عربی «فی المرمی» داشت، قول داد ایران میزبانی بهتری از سعودی‌ها داشته باشد. او گفت: بر این باور هستم که اختلافات سیاسی بین ایران و عربستان به‌زودی حل خواهد شد. دوست دارم سیاست به دور از ورزش باشد. فوتبال ابزاری برای نزدیک‌کردن ملت‌ها به هم است. این احتمال وجود دارد که فوتبال زیبا و جوانمردانه همه ملت‌ها را با هم متحد کند. رئیس فدراسیون فوتبال ایران در واکنش به حکم AFC گفت: قرار شده است بازی‌های نمایندگان ایران با عربستان تا ماه مارس به تعویق بیفتد، اما اگر مشکلات حل شود، همه‌چیز به روال عادی خود برخواهد گشت و در صورتی که مشکل حل نشود هم یکی از کشورهای عمان، قطر یا امارات به‌عنوان میزبان انتخاب خواهند شد. کفاشیان درباره مشکلاتی که احتمالا باشگاه‌های عربستانی در ایران با آن مواجه می‌شوند، گفت: سخنانی که درباره مشکلات باشگاه‌های عربستانی در ایران به میان می‌آید، درست نیست. شاید آنها با یکی، دو مشکل در ایران مواجه شده باشند اما بلافاصله آن را حل کرده‌ایم. ایران میزبان بازی‌های کشورهای بسیاری مثل افغانستان، سوریه و عراق بوده است. او ادامه داد: می‌دانم که امروز درباره باشگاه‌های عربستانی سخن به میان می‌آید. همواره تلاش می‌کنیم بهترین استقبال را از باشگاه‌های عربستانی داشته باشیم و همه شرایط را برای آنها فراهم کنیم. ما دوست داریم از تیم‌های عربستانی استقبال خوبی داشته باشیم چون نقاط مشترک زیادی مثل اسلام با آنها داریم.

سوشا با پرسپولیس تمرین کرد

● سوشا مکانی پس از مدت‌ها نخستین جلسه تمرینی خود را با پرسپولیس انجام داد. به گزارش ایسنا، سوشا مکانی، دروازه‌بان پرسپولیس، که به دلیل انتشار تصاویر غیرمتعارف و هشت روز بازداشت، از حضور در تمرینات پرسپولیس منع شده بود، پس از صحبت‌های انجام‌شده و حل مشکلات، شرایط حضورش در تمرینات مهیا شد و دیروز به ورزشگاه درفش‌فر، محل تمرین پرسپولیس، رفت.

گل‌زنی دژاگه در نخستین حضور نکونام

● در یکی از دیدارهای هفته شانزدهم لیگ ستارگان قطر، العربی که به‌تازگی جواد نکونام را جذب کرده، در ورزشگاه خانگی خود از قطر پذیرایی کرد و درنهایت نتوانست از امتیاز میزبانی خود استفاده کند و بازی با تساوی یک - یک به پایان رسید. در این دیدار اشکان دژاگه موفق شد در دقیقه ۴۷ دروازه حریف را باز کند. اشکان دژاگه و جواد نکونام، دو ستاره ایرانی العربی، در ترکیب اصلی تیم خود به میدان رفتند و ۹۰ دقیقه بازی کردند. نکونام برای نخستین‌بار بود که در ترکیب العربی به میدان رفت.

ادامه از صفحه۱۵

پایمال شدن حق بازندگی بدون پارتی

جامعه‌ای که احساس عدالت نکند، استرس اجتماعی بالایی را تجربه می‌کند که همین موضوع به کاهشن مشارکت دامن می‌زند. یکی از راه‌های کاهش نابرابری توسط حکومت‌ها، تکیه به نظام مالیاتی است؛ حکومت باید بتواند از کسانی که پول بیشتری دارند، مالیات دریافت کند تا خدمات اجتماعی بهتری ارائه دهد و احساس برابری را در جامعه تقویت کند. شاید بگوییم هیچ‌کس در هیچ جای دنیا حاضر نیست مالیات بدهد اما باید گفت مالیات را باید به‌زور گرفت. من معتقدم باید نظام شناسایی دقیقی برقرار شود؛ برای کسانی که مالیات نمی‌دهند، تنبیه و برای کسانی که مالیات می‌دهند تشویق در نظر گرفته نشود تا شرایطی برای افراد شکل بگیرد که به موجب آن مالیات خود را پرداخت کنند. در ایران نیز، مالیات‌ستانی دقیقی می‌تواند برای رفع نابرابری‌ها بسیار مؤثر باشد. چندی‌پیش وزیر اقتصاد به‌خاطر گرفتن مالیات‌ات از اصناف از مجلس کارت زرد گرفت ولی واقعیت این است که هیچ‌کس با رضایت، مالیات پرداخت نمی‌کند و قطعاً پرداخت‌کنندگان مالیات، دعاگوی مالیات‌گیرنده نخواهند بود. همه دلشان می‌خواهد پول بیشتری برای خود بکنند و دارند ولسی علقاتیت حکم می‌کند برای کاهش نابرابری از افراد دارای درآمدهای بالا مالیات دریافت‌کند و با بازتوزیع صبحح آن در اجتماع و به‌نفع کم‌درآمدها، مویحات کاهش نابرابری را فراهم آورد.

فیروز جاه، پدیده شطرنج ایران در گفت‌وگو با «شرق»:

می‌خواهم خیلی زود استاد بین‌المللی شوم

شرق: شطرنج ایران پدیده تازه‌ای را به دنیای این رشته معرفی کرد. پدیده‌ای که احسان قائم‌قما، استادبزرگ شطرنج کشور، را مات کرد تا قدرت خود را به رخ جهانیان بکشد. علیرضا فیروزجاه، شطرنج‌باز نوجوان ۱۳ساله بابلی در رقابت‌های قهرمان کشوری دست به کار بزرگی زد تا دنیا با بزرگی‌ا از او نام برد. دورپایانی مرحله فینال این مسابقات روز پنجشنبه در حالی برگزار شد که فیروزجاه با هفت امتیاز قهرمان شد و گوی سبقت را از رقبای پایه‌سن گذاشته خود ربود. او با قهرمانی در مسابقات کشوری بزرگسالان حالا حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. نابغه شطرنج‌باز ایرانی که پیش‌تر نفر اول قاره آسیا در رده زیر ۱۲ساله‌ها بود، با کسب این افتخار، رتینک شطرنج‌بازان زیر ۱۴ساله‌های جهان را هم از آن خود کرده است.

۴ چند وقت است شطرنج بازی می‌کنی؟

در کل چهار سال می‌شود.

۴ چه چیز باعث شد به

شطرنج روی بیاوری؟

برادر بزرگ‌تر من همیشه

شطرنج بازی می‌کرد. او یک

دوستی داشت که هر وقت برای

دیدن برادرم به خانه ما می‌آمد،

با هم شطرنج بازی می‌کردند. این

موضوع برای من خیلی جالب بود

که آنها بر سر یک بازی هوشی با

هم رقابت می‌کردند. به به همین

خاطر من هم علاقه‌مند شدم به این ورزش فکری روی

بیاورم.

۴ با وجود اینکه زمان زیادی نیست به‌طور حرفه‌ای شطرنج بازی می‌کنی اما عناوین خیلی خوبی در سطح استان به دست آوردی.

بله، اول از همه، علاقه‌ام به این رشته باعث شد خیلی تلاش کنم تا سکوهای اولی مال من باشد. بعد هم حمایت‌هایی که خانواده‌ام از من کرد، من را به اینجا رساند. اگر پدر برای من هزینه نمی‌کرد و مربی خصوصی برایم نمی‌گرفت، نمی‌توانستم این‌قدر سیر صعودی داشته باشم. در حال حاضر عنوان قهرمانی رده بزرگسالان و زیر ۱۲ساله‌ها و نایب‌قهرمانی زیر ۱۲ساله‌های استان مازندران در اختیار من است.

۴ الان هم با این کار مهمی که در مسابقات قهرمان

نکته	
 	
بعد از علیرضا فیروزجاه، پرهام مقصودلو با ۶/۵ امتیاز در جایگاه دوم مسابقات قهرمان کشوری قرار گرفت. نیما جوانبخت با شش امتیاز سوم شد. پوریا درینی در مکان چهارم ایستاد و احسان قائم‌قما، نفر اول رتینگ کشور، به جایگاهی بهتر از پنجمی نرسید	

من کارم را با مربیان داخلی شروع کردم اما یک سال گذشته را زیر نظر آقای هارتوریان، مربی ارمنستانی ادامه دادم که واقعا درس‌هایی که ایشان به من دادند تأثیر بسزایی در سطح عملکردم داشت. من فکر می‌کنم الان به جایی رسیده‌ام که باید از این به بعد با مربی خارجی تمرین کنم.

۴ از این به بعد چه برنامه‌ای داری؟

تیم ملی بزرگسالان در فروردین‌ماه سال آینده باید در مسابقات قهرمانی آسیا و شهرویه‌رو در المبیاد جهانی باکو شرکت کند. من باید خودم را برای این دو مسابقه آماده کنم. دلم می‌خواهد هرچه‌زودتر در مسابقه‌های پیش‌رو عنوان استاد بین‌المللی‌ام را بگیرم. تا الان در ۱۲ساله‌ها و نایب‌قهرمانی زیر ۱۲ساله‌های استان مازندران بین‌المللی شدم. اگر سومی را هم بگیرم، دیگر استاد بین‌المللی می‌شوم.

ورزش



عکس: سایت فدراسیون شطرنج

آینده علیرضا در دست فدراسیون است

حمیدرضا فیروزجاه، پدر علیرضا، معتقد است آینده پرشش در دست مسئولان فدراسیون شطرنج است. فدراسیونی که در یک سال گذشته، روزهای پرتنش‌ی را گذرانده چون هنوز رئیس ندارد و با سرپرست اداره می‌شود. او به «شرق» می‌گوید: «وقتی قبول می‌کنی فرزندت راه ورزش را پیش بگیرد، باید همه امکانات را برای او فراهم کنی تا به جایی برسد. متأسفانه فدراسیون شطرنج هیچ حمایت مالی از اهالی این رشته نمی‌کند. من تمام این سال‌ها خودم هزینه مربی‌های علیرضا را پرداخت کرده‌ام. به‌ویژه یک سال اخیر که یک مربی خارجی برای او گرفتم. مربیان خوب دستمزد خوب هم می‌خواهند. آینده علیرضا در دست فدراسیون است. اگر مسئولان ورزش می‌خواهند آینده شطرنج ایران تأمین شود، باید علیرضا و امثال او را حمایت کنند. علیرضا در تمام این سال‌ها فقط یک بار چهار، پنج سکه از فدراسیون پاداش گرفته است.»

کاشانی جواب وزارت ورزش را داد

برای وینگادا هزینه کردند به پای ما نوشتند

حبیب کاشانی، مدیر تیم امید، دیروز با حضور در برنامه «ورزش و مردم»، از عملکرد خودش و کادرفنی تیم امید دفاع کرد. کاشانی بیان کرد عملکرد تیم امید مطلوب بوده و این تیم فقط یک قدم با المپیک فاصله داشته است. مهم‌ترین صحبت‌های کاشانی جایی بود که او درباره هزینه‌های تیم امید صحبت کرد. وزارت ورزش و جوانان پس از باخت تیم امید برابر ژاپن، با انتشار بیانیه‌ای بیان کرد این وزارتخانه ۵٫۵ میلیارد برای این تیم هزینه کرده است. کاشانی دیروز به‌شدت به این بیانیه واکنش نشان داد. این عضو شورای شهر تهران دراین‌باره گفت: «طبق فرمایش دوستان، ابتدا اعلام شد فدراسیون ۷٫۵ میلیارد هزینه کرده است، سپس گفتند پنج میلیارد هزینه شده. این اعداد هنگفت است». کاشانی در واکنش به این موضوع که پول‌ها به حساب مشترک او و محمد خاکیور واریز شده است، توضیح داد: «ما اعلام کردیم مردم و فردی مثل حسین هدایتی به تیم امید کمک کرده‌اند. برای مثال، هدایتی ۵۰۰ میلیون تومان کمک کرد و قطعا این پول نمی‌توانست در جیب من باشد و باید به حساب بانکی می‌رفت. اسپانسر و شهرداری طبق راینزی‌ها کمکی کردند که این پول باید به حساب می‌رفت. قرار است گزارش مالی و هزینه‌ها را به فدراسیون دهیم تا در جریان باشند». مدیرعامل پیشین پرسپولیس در

خبر

نجمه خدمتی به مدال طلا رسید

● نجمه خدمتی، مدال طلای مسابقات انتخابی المپیک در ماده تفنگ بادی ۱۰ متر را به دست آورد. به گزارش تسنیم، در ادامه مسابقات تیراندازی انتخابی المپیک نجمه خدمتی با ۴۱۸ امتیاز به‌عنوان نفر اول مرحله مقدماتی ماده تفنگ ۱۰ متر راهی فینال شد. خدمتی در فینال این رقابت‌ها بالاتر از سایر تیراندازان بر سکوی قهرمانی ایستاد. در پایان مرحله مقدماتی نرجس امام قلی‌نژاد با امتیاز ۴۱۳٫۹ و الهه احمدی با امتیاز ۴۱۲٫۲ در جایگاه ۱۲ و ۱۵ ایستادند و از رسیدن به فینال باز ماندند. در این مسابقات، ایران تاکنون توانسته یک سهمیه توسط گلنوش سبقت‌الهی در تیانجه بادی کسب کند. پیش از این هم در مسابقات جهانی الهه احمدی و نجمه خدمتی در تفنگ بادی ۱۰ متر سهمیه گرفته بودند.

پورحیدری:

آمادگی حضور در تمرینات استقلال را ندارم

● سرپرست تیم فوتبال استقلال تهران که پس از مدت‌ها رنج و بیماری دیروز در تمرینات این تیم حاضر شده است، می‌گوید وظیفه داشته تا در تمرین استقلال حاضر شود. منصور پورحیدری بعد از حضور در تمرین استقلال در جمع خبرنگاران درباره وضعیتش گفت: «کسالتی دارم، ولی به‌هرحال باید سر تمرین می‌آمدم تا مسائل را پیگیری کنم. روز ۱۵ در بیمارستان بستری بودم و الان هم درمانم را پیگیری می‌کنم، اما آمادگی این را ندارم که روز هر به سر تمرین تیم بیایم. امیدوارم که بهتر شوم تا در کنار تیم باشم. وظیفه‌ام است که به سر تمرین بیایم و این کار را به‌خاطر مردم انجام می‌دهم. این باشگاه متعلق به مردم است و من نسبت به آن وظیفه دارم.» سرپرست باشگاه استقلال در پاسخ به این سؤال که آیا بازی‌های این تیم را در خانه پیگیری می‌کرده است یا نه؟ گفت: بله. در خانه بازی‌ها را تماشا می‌کردم. من حتی یک روز فقط به پایان عمرم باقی مانده باشم وظیفه دارم به تمرین بیایم. واقعا دلم برای حضور در کنار استقلای‌ها تنگ شده است.

حمله زورگیران به دوندۀ تیم ملی

● اوباش و زورگیران به دوندۀ ملی‌پوش نیشابوری حمله و او را مضروب کردند. به گزارش ایسنا، جواد شوربایی، دوندۀ جوان و عضو تیم ملی زمانی که از تمرین بازمی‌گشت در تهران مورد حمله زورگیران قرار گرفت و در کنار سرقت وسایل، یک چاقو به ناحیه کتف او خورده است. شوربایی پس از بخیه از بیمارستان مرخص و به دلیل جراحت وارده دو هفته از تمرینات تیم دور شد.

دومین طلای دوچرخه‌سواری بر گردن دانشور

● ملی‌پوش دوچرخه‌سواری کشورمان دومین مدال طلای ایران را در مسابقات قهرمانی آسیا کسب کرد. به گزارش تسنیم، در ادامه مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا، صبح (پنجشنبه) محمد دانشور، نماینده کشورمان در بخش یک کیلومتر، توانست مدال طلای رشته اومینیوم را از آن خود کند و ششمین مدال کاروان کشورمان را به ارمغان بیاورد.

برنامه و نتیجه

لیگ برتر- هفته هجدهم

استقلال اهواز یک - ملوان بندرانزلی یک
راه‌آهن صفر- تراکتورسازی صفر
نفت تهران یک - سیاه‌جامگان مشهد ۲
استقلال خوزستان صفر - فولاد خوزستان یک
دوشنبه ۱۲ بهمن
ساعت ۱۴:۳۰: گسترش فولاد تبریز- صبا قم
سه‌شنبه ۱۳ بهمن
ساعت ۱۴:۳۰: ذوب‌آهن- استقلال تهران،
پدیده خراسان - سایپا
شنبه ۱۷: پرسپولیس- سپاهان

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
استقلال	۱۷	۹	۱۳	۳۴
استقلال خوزستان	۱۸	۹	۱۱	۳۳
ذوب آهن	۱۷	۸	۱۲	۳۰
سلیپا	۱۷	۹	۵	۳۰
پرسپولیس	۱۸	۷	۷	۲۹
صبا قم	۱۷	۷	۵	۲۸
تراکتورسازی	۱۸	۶	۶	۲۷
نفت تهران	۱۸	۶	۳	۲۵
سپاهان	۱۷	۵	۲	۲۴
گسترش فولاد	۱۷	۵	۱	۲۲
ملوان	۱۸	۴	−۴	۱۹
پدیده	۱۷	۴	−۸	۱۸
فولاد	۱۸	۴	−۱۰	۱۷
سیاه‌جامگان	۱۸	۴	−۸	۱۵
راه‌آهن	۱۸	۲	−۹	۱۳
استقلال اهواز	۱۸	۱	−۲۶	۷

شاید نمی‌شود چندان هم بر فدراسیون خرده گرفت. البته این بدان منظور نیست که مسئولان فدراسیون چنین رایی را پذیرفته‌اند؛ چراکه بلافاصله بعد از اعلام و تصویب این رای گفته شد ایران به فیفا شکایت می‌کند. این موضوعی است که علیرضا اسدی، دبیرکل فدراسیون فوتبال، در گفت‌وگو با تسنیم به آن صحه می‌گذارد و می‌گوید: «مسلم است که باید به فیفا گزارش دهیم، اما آنچه مهم است این است که ما نمی‌توانستیم قبل از اینکه با کنفدراسیون فوتبال ایران موضوع را مطرح کنیم، شکایت خود را به فیفا ببریم». اسدی در واکنش به این مسئله که با این شرایط آیا فدراسیون فوتبال ایران موضوع دخالت‌دادن سیاست در فوتبال از سوی AFC و فدراسیون فوتبال عربستان را به فیفا گزارش خواهد داد یا نه و به رای داده‌شده اعتراض می‌کند با اینکه ابتدا باید در این‌باره مشورت‌هایی صورت بگیرد، گفت: «در این‌باره یک‌هزارم تانیه هم منتظر نماندیم. مگر اجازه داریم که از حقوقمان بگذریم؟ مثل این می‌ماند که در دادگاه، حکمی غیرقانونی علیه شما داده شود و اعتراضی به آن نکنید. عربستانی‌ها بهانه‌هایی در دست داشتند که این مسائل هم قبل از حضور ما در جلسه بوده است و این‌طور نبوده که ما ساکت نشستۀ باشیم».



عکس: احمد معینی‌جم، ایران

برای سفارت عربستان در تهران رخ داد. لایه‌گری عرب‌ها فعلا چرپیده و فدراسیون فوتبال هم نتوانسته است با چانه‌زنی کاری از پیش برد. اینکه تیم‌های عربستانی با ارتباط‌دادن مسائل سیاسی به مسائل ورزشی سعی کرده‌اند جو را به هم بزنند، مشهود است؛ ولی اینکه آیا فدراسیون فوتبال می‌تواند مانع از اجراشدن چنین رایی شود، هنوز علامت سؤال است. هرچند نباید از یاد برد با توجه به اتفاقات سیاسی‌ای که رخ داد،